fr& ua iu i& i

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКО Й ОБЛАСТИ

т  /А JP/5
Об установлении предельных торговых надбавок на некоторые виды социально

значимых продовольственных товаров

1. В целях стабилизации цен на основные социально значимые
продовольственные товары рекомендовать хозяйствующим субъектам,
осуществляющим торговую деятельность на территории Курганской области,
установить предельный максимальный размер торговых надбавок не более 15 % к
отпускным и оптовым ценам от производителей и поставщиков продуктов питания на
потребительский рынок Курганской области на следующие виды продовольственных
товаров, произведенных в Российской Федерации:

хлеб пшеничный из муки 1 сорта;
хлеб ржано-пшеничный;
молоко пастеризованное 2,5% и 3,2% жирности;
масло сливочное м.д.ж. 72,5%;
масло подсолнечное рафинированное;
яйца куриные столовые 1, 2 категорий;
сахар-песок (весовой);
соль поваренная пищевая;
мука пшеничная высшего сорта;
мука пшеничная 1 сорта;
мясо кур (тушка);
рис шлифованный;
крупа гречневая-ядрица;
картофель;
капуста белокочанная свежая.
2 Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Курганской области от

16 октября 2007 года № 448-р «О мерах, способствующих снижению цен на
продовольственные товары первой необходимости в Курганской области».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента
экономическогс in и труда Курганской области.

Губернатор
Курганской o6ni А.Г. Кокорин

Жданова М А
(3522) 42-94-24